1111111111111111111111111111

IBRACEDS
Instituto Brasileiro de Cultura, Educa0o, Desporto e  Sande

3a REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

ESPECÍFICO PARA ATENDIMENTO DA LEI 15503/2005 DO ESTADO DE GOIÁS -

INSTITUTO BRASILEIRO DE CULTURA, EDUCAÇÃO, DESPORTO E SAÚDE -

IBRACEDS CNPJ: 11.067.643/0001-79

Aos vinte (20) dias do mês de maio (05) do ano de dois mil e vinte (2020), ás 09hs30min,

em segunda convocação, na sede desta entidade, na Rua 19, N° 120, Qd. 23, Lote 06,

Setor Marechal Rondon, CEP: 74560-460, Goiânia-Goiás, reuniram-se, em Reunião

Extraordinária, os Membros do Conselho de Administração Especifico do Ibraceds,

conforme lista de presença anexa. Participou da reunião o presidente do Ibraceds, Sr.

Antonio de Sousa Almeida que indicou a conselheira Maria Ant6nia Gomes para

presidir a sessão e esta, após aceitar a indicação, sem objeção dos demais

conselheiros, convidou a mim, Reury Justiniano dos Santos, para secretariar os

trabalhos. Iniciando os trabalhos, a Presidente da Sessão solicitou que fosse lida a

ordem do dia para a qual foi convocada a Reunião Extraordinária, de acordo com o edital

de convocação datado de treze (13) de maio (05) de dois mil e vinte (2020): I)

Aprovação do Plano de Cargos e Salários; II) Aprovação do Regulamento para os

Procedimentos de Recrutamento, Seleção e Contratação de Pessoal; Ill) Outros

assuntos de interesse do Instituto. Ato continuo, a Presidente da Sessão declarou

abertos os trabalhos, que se iniciaram de acordo com a ordem descrita no edital de

convocação: I) Aprovação do Plano de Cargos e Salários — Foi dada a palavra ao

Presidente do Ibraceds que apresentou a este Conselho a minuta de Plano de Cargos

e Salários apresentado pela Empresa EDUARDO FRANCISCO DEHIRA

DESA97120871153, objeto do Contrato n.° 012/2019/IBRACEDS. Ato continuo,

procedeu-se a análise criteriosa do conteúdo da referida minuta do Plano de Cargos e

Salários. Sanadas todas as dúvidas e não tendo nada a contestar, a indicação foi

submetida à aprovação, e foi aprovado por unanimidade pelos membros do Conselho

de Administração. II) Aprovação do Regulamento para os Procedimentos de

Recrutamento, Seleção e Contratação de Pessoal — Passada novamente a palavra

para o Presidente do Ibraceds, este destacou a necessidade de atualizar o Regulamento

• ara os Procedimentos de Recrutamento, Seleção e Contratação de Pessoal, visto que

Página 1 2 Rua 19 n° 120 Qd.23 11.6 -  Setor Marechal  Rondon
CEP: 74560-460 - Tel.: (62) 3087-4191
www.ibraceds.org.br  - E-mail: contato@f  ibraceds.org.br
CNPJ: 11.067.643.0001-79

Maria A tôni Gomes
CPF n.° 092.432.911-49
Presidente da Sessão

Membro Do Conselho de
Administração

Reury Jústiniano dos Santos
CPF n.° 979.509.711-34

Secretário da Sessão
Membro  Do  Conselho  de

Administração

115
0

IBRACEDS
instituto Brasileiro de Cultura, Educação, Desporto e  Smirk

o Regulamento vigente é de 2017 e não mais atende ás necessidades do Ibraceds.

novo Regulamento foi submetido à análise deste Conselho e, não havendo nada a

contestar, a indicação foi aprovada por unanimidade dos presentes. Em seguida, a

Presidente da Sessão recomendou que o novo Regulamento para os Procedimentos de

Recrutamento, Seleção e Contratação de Pessoal seja submetido à análise e aprovação

da Controladoria-Geral do Estado, nos termos da Cláusula 2.17 do Contrato de Gestão

n.° 003/2017-SEDI. Nada mais havendo a tratar, ás 10hs40min, a Presidente da sessão

deu por encerrada a Reunião Extraordinária, determinando a mim, Reury Justiniano dos

Santos, como secretário da sessão, que lavrasse a presente ata e a levasse a registro

junto aos órgãos públicos competentes para surtir os efeitos jurídicos necessários, que

segue assinada por mim, pela Presidente da Sessão e pelo Presidente do Ibraceds.

4

.

 VC
.c

▪ - ,•-m

0)
(

 e
„,.

"zz
aE

J 0r c

 ,c . o!)W
C)

o
()2 o

DP
J
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nr

.
1
6 9
73
0
2

-
 29
/ 0
5/
20
20

Antonio de S meida
Presidente, dIbraceds
CPF n.° 055.970.131-49

Rua 19 n° 120 Qd.23 Lt.6 -  Setor Marechal  Rondon
CEP : 74560-460 - Tel.: (62) 3087-4191
www.ibraceds.org.br  - E-mail: contato@ibraceds.org.br

CNPJ: 11.067.643.0001-79

Maria \A iika(
CPF n.° 092.432.911-49
Presidente da Sessão

Membro Do Conselho de
Administração

oki4  %amt.(?)
Reury Justiniano dos Santos

CPF n.° 979.509.711-34
Secretario da Sessão

Membro Do Conselho de
Administração

•
IBRACEDS
Instituto Brasileiro de Cultura, Educaçao, Desporto e  Sande

INSTITUTO BRASILEIRO DE CULTURA, EDUCAÇÃO, DESPORTO E SAÚDE

— IBRACEDS CNPJ: 11.067.643/0001-79

Membros

Ord.  Nome Assinatura
1 Bruno Quintino Domingos
2 Reury Justiniano dos Santos Rig.w.u,  ii  ote) 3-arAtt9
3 Jose Ubirajara Galli Vieira
4 Abrão Rosa Lopes
5 Maria das Dores Campos de Lima
6  Antonia  de Freitas Silva Stecca
7  Nestor  Carvalho Furtado
8 Leyder Rodrigues Nunes
9 Maria Ant6nia Gomes ‘‘. ru  Ar A oi

Antonio de Sõüsa Almeida
Presidente do lbraceds
CPF n.° 055.970.131-49

Página

Rua 19 n° 120 Qd.23 11.6 -  Setor Marechal  Rondon
CEP : 74560-460 - Tel.: (62) 3087-4191

www.ibraceds.org.br  - E-mail: contatoOlbraceds.orsitir
CNPJ: 11.067.643.0001-79

10
PR
TD
P J

-
 Pr
ot

oc
ol

o
nr
.
16

97
30
2
 -
 29
/0

5/
20

20

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4